

## Rakennus- ja ympäristölautakunnan vastine tarkastuslautakunnan vuoden 2023 arviointikertomukseen

Rakennus- ja ympäristölautakunta 28.08.2024 § 84  
5024/00.03.00.00.01/2023

Valmistelija

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja Janne Ranki, janne.ranki@salo.fi, 02 778 2300, viestintäpäällikkö Teija Järvelä, teija.jarvela@salo.fi, 02 7782151, ympäristönsuojelupäällikkö Heidi Veck, heidi.veck@salo.fi, 02 778 7800, ympäristöterveyspäällikkö Riitta Suutari, riitta.suutari@salo.fi 02 778 4601, maaseutupalvelupäällikkö Kirsti Lepistö, kirsti.lepisto@salo.fi 02 778 7200, kestävän kehityksen koordinaattori Meri-Tuulia Hurri, meri-tuulia.hurri@salo.fi 02 778 7799

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 10.6.2024 § 42 merkinnyt tarkastuslautakunnan jättämän arviointikertomuksen tiedoksi sekä velvoitti kaupunginhallituksen antamaan lokakuun 2024 loppuun mennessä selvityksen toimenpiteistä, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituissa asioissa.

Rakennus- ja ympäristölautakuntaa koskeva osa löytyy liitteenä olevasta arviointikertomuksesta alkaen sivulta 34. Jäljempänä esitetään tarkastuslautakunnan erikseen esittämät huomiot ja niiden jäljessä selostus kunkin huomion aiheuttamista toimenpiteistä.

**Rakennus- ja ympäristövalvonnan** osalta tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota seuraaviin seikkoihin (lainausmerkeissä).

*”(Vihreä) Sähköisiä palveluja on kehitetty hyvin rakennusvalvonnan Lupapisteen osalta. Toiminta tehostaa tarkastustyötä ja huolehtii aiempaa kattavammin dokumentoinnista. Lisäksi annettu ohjeistus on todennettavissa kirjallisesti järjestelmässä.”*

Vastaus: Ei kommentoitavaa.

**Ympäristönsuojelun** osalta tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota seuraaviin seikkoihin (lainausmerkeissä).

*”(Punainen) Työnkierto ja sijaisuusjärjestelyjen hoitaminen esimerkiksi nimetyillä työpareilla on tärkeää toiminnan jatkuvuuden varmistamiseksi myös tilanteissa, joissa varsinainen viranhaltija on estynyt hoitamasta tehtävää.”*

Vastaus: Asia on jatkuvasti kehityksen alla ja monille toiminnoille on saatu luotettava sijaisjärjestely. Kehitettävää on edelleen ja haasteena on suuri työmäärä, mikä vaikeuttaa ajan löytämistä uuden opetteluun. Asiaa on ratkottu muodostamalla tiimejä, joiden jäsenet keskenään vaihtavat tietoja ja ovat tietoisia toistensa tehtävistä. Tiimien toimintaa on kuitenkin tehostettava ja tähän panostetaan jatkossa enemmän.

*”Salon kaupungissa on laadittu ilmasto- ja ympäristöohjelma. Ohjelman heikkoudeksi on jäänyt se, että se koskee vain Salon kaupunkia eikä siis sisällä alueen muita toimijoita. Näin ollen esimerkiksi hiilineutraaliustavoitteeseen pääseminen on käytännössä mahdotonta, koska se tarvitsee aktiivisesti toimintaan mukaan paikallisia yrityksiä ja teollisuutta. Ohjelmalle ei ole määritelty seurantaryhmää, joten tavoitteiden toteutumisen varmistaminen jää osin vajaaksi.”*

Vastaus: Kaupungin ilmastotyö on keskitetty tammikuun 2024 alussa toimintansa aloittaneelle elinvoimapaalveluiden toimialalle, jonne on palkattu

kestävän kehityksen koordinaattori vuoden 2025 loppuun saakka. Koordinaattorin tehtäviin kuuluu kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman päivityksen valmistelutyöt sekä ohjelman seurannan kehittäminen. Ohjelman päivitystyö ajoittuu vuodelle 2025 ja siinä pyritään huomioimaan eri kehitysnäkökulmat kattavasti, jotta uuden ohjelman myötä voitaisiin päästä sille asetettuihin konkreettisiin tavoitteisiin. Ohjelman seurantaan on tarkoitus kehittää siten, että se liittyisi entistä tiiviimmin Salon kaupunkistrategiassaan vuodelle 2030 asettamien tavoitteiden seurantaan ja integroituisi kattavammin kaupungin eri toimialoille.

*”Esimerkiksi ympäristönsuojelu on todennut alueen vesistöjen tilan tarkkailuun ja suojeluun olevan tarvetta. Näiden toimien toteuttamiseen tulee aktiivisesti esittää rahoitusta ja toimia.”*

Salon vesistöjen tarkkailusuunnitelma on tekeillä ja sitä valmistelee ympäristönsuojelusuunnittelija. Jo tänä vuonna otetaan suunnitelmallisesti näytteitä Halikonlahteen johtavista joista ja puroista ja ensi vuoden talousarvioon ehdotetaan lisäystä vesinäytteiden ottoon varattuun määrärahaan.

*”Ympäristönsuojelu on mukana useiden pienten hankkeiden toteutuksessa. Pohdittavaa on, ovatko pienet hankkeet tarkoituksenmukaisia vai kannattaisiko panostaa johonkin laajempaan kokonaisuuteen.”*

Pienet hankkeet ovat tuottaneet suuria tuloksia, joten niihin ehdottomasti kannattaa osallistua myös jatkossa. Tänä vuonna on alkanut Halikonlahti-hanke, joka toivottavasti on ensimmäinen isompien hankkeiden sarjassa, joilla on tarkoitus parantaa Halikonlahden ja sen valuma-alueen tilaa. Kehitteillä on muitakin ympäristönsuojelun ja kaupungin omia hankkeita ja tässä suurta edistystä on tuonut ympäristönsuojelusuunnittelijan virka, joka saatiin läpi vuoden 2024 talousarviokäsittelyssä. Ilman tätä virkaa isompien hankkeiden suunnittelu olisi mahdotonta.

**Ympäristöterveydenhuollon** osalta tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota seuraaviin seikkoihin (lainausmerkeissä).

*”(Punainen) Tarkastuslautakunta ottaa poikkeuksellisesti kantaa yksikön operatiiviseen toimintaan ja esittää, että tilannetta tulee tarkastella esimerkiksi tiiminvetäjien perustamiseksi. Näin helpotettaisiin esihenkilön työtä ja mahdollistettaisiin asianmukaiset sijaisuusjärjestelyt.”*

Vastaus: Ympäristöterveydenhuollon esihenkilötyötä helpottavien järjestelyiden tarve huomioidaan vuoden 2025 talousarviovalmistelussa.

**Maaseutupalveluiden** osalta tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota seuraaviin seikkoihin (lainausmerkeissä).

*”(Keltainen) Maatalouden ja siihen liittyvien rinnakkaiselinkeinojen merkittävyttä on Salon kaupungissa hyvä korostaa viestinnässä ja markkinoinnissa. Salossa on vielä paljon potentiaalia hyödynnettäväksi tällä saralla.”*

Vastaus: Maaseutupalveluiden työ muodostuu pääosin lakisääteisistä peltoviljelyyn ja kotieläintuotantoon liittyvistä tukihallinnon tehtävistä. Lisäksi työhön sisältyy hukkakauratarkastuksia, hirvi- ja petoeläinvahinkotarkastuksia ja kaupungin vuokrapeltojen hallinnointia.

Tukihallinnon tehtävistä kertyy paljon tietoa maatalousyrittäjien peltoviljelystä ja kotieläintuotannosta. Maatalousyrittäjien sivuelinkeinoista emme saa tietoa, eikä niitä käsitellä maaseutupalveluissa mitenkään.

Koska maaseutupalveluilla ei ole tietoa maatalouden rinnakkaiselinkeinoista, maaseutupalveluiden on vaikeaa korostaa niiden merkitystä Salon kaupungissa. Tiedot rinnakkaiselinkeinojen merkityksestä Salossa saamme pääosin Yrityssalosta ja MTK-Varsinais-Suomi ry:ltä. Toimimme parhaamme mukaan yhteistyössä Yrityssalon kanssa ja pyrimme toiminnallamme avustamaan Yrityssaloa työssään rinnakkaiselinkeinojen mahdollisuuksien kohentamisessa.

Lähiruoka on tunnistettu yhdeksi markkinoinnin kärjeksi ja esimerkiksi sekä matkailijoiden että asukkaiden käyttöön on teetetty Yrityssalon hankkeen pohjalta lähiruokakartta sähköisen markkinoinnin tueksi. VisitSalo-verkkosivuilta löytyy oma osio lähiruualle (<https://visitsalo.fi/lahiruoka/>) ja erillistä lähiruoka-artikkelia on hyödynnetty markkinoinnissa (<https://visitsalo.fi/blog/tee-kesan-herkullisin-matka-saloon-lahiruuan-aarreaittaa/>). Iltatorilla 25.7. vietettiin Lähiruokailtaa ja salolaista lähiruokaa on koko kesän ollut saatavilla esimerkiksi Turun Föripuodissa ja Salo on mukana kansallisilla lähiruokapäivillä 7.-8.9.

Esittelijä	Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja
Päätösehdotus	Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa edellä olevan vastauksen tarkastuslautakunnan vuoden 2023 arviointikertomuksessa esiin nostettuihin asioihin ja lähettää kaupunginhallitukselle tiedoksi vastauksen ja toimenpiteet, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituissa asioissa.
Päätös	Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.  Merkittiin, että Markku Mäki-Teeri poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn jälkeen klo 18.19.
Tiedoksianto	Talousspalvelut